GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA

Secretaria de Estado do Desenvolvimento Econômico - SEDEC

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

RESULTADO - EDITAL DE CREDENCIAMENTO DE EMPREENDEDORES Nº
001/2024/SEDEC-CODMPE

 O GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA, através da SECRETARIA DE ESTADO
DO DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, com sede na Avenida Farquar, 2986, Bairro Pedrinhas, 1º
Andar – Edifício Rio Pacaás Novos, no município de Porto Velho/RO, CEP: 76801-045, no uso das suas
atribuições previstas no inciso XII, do art. 97, da Lei Complementar nº 1.105 de 12 de novembro de 2021,
torna público o EDITAL DE CREDENCIAMENTO DE EMPREENDEDORES Nº
001/2024/SEDEC-CODMPE de seleção de empreendedores de pequenos negócios para exposição de
seus produtos em eventos realizados pela SEDEC, como feiras/exposições e/ou festivais.

1. DOS EMPREENDEDORES CREDENCIADOS PARA A FEIRA DE
EMPREENDEDORES RONDÔNIA - EDIÇÃO JI-PARANÁ DO DIA 26 A 30/05/2025:

a) Micro e pequenas empresas e empreendedoras de pequenos negócios (PF) inscritas no
segmento de Comercialização de Produtos de Alimentação/bebidas:

# EMPREENDEDOR CPF SEGMENTO MUNICÍPIO

1 ADELAR ***.357.570-
**

COMERCIALIZAÇÃO DE
PRODUTOS DE

ALIMENTAÇÃO/BEBIDAS

PORTO
VELHO

2
ADEMILSON

AUGUSTO
GUERREIRO

***.426.212-
**

COMERCIALIZAÇÃO DE
PRODUTOS DE

ALIMENTAÇÃO/BEBIDAS

PORTO
VELHO

3
ADRIANA
MARTINS
VERONESI

***065.992-
3**

COMERCIALIZAÇÃO DE
PRODUTOS DE

ALIMENTAÇÃO/BEBIDAS

OURO
PRETO

D'OESTE

4
ANTONIO

DONIZETE PIZA
SANTOS

***.584.442-
**

COMERCIALIZAÇÃO DE
PRODUTOS DE

ALIMENTAÇÃO/BEBIDAS
JI-PARANÁ

5

BERONISIA
CAROLINE

COELHO
TEIXEIRA

***.177.012-
**

COMERCIALIZAÇÃO DE
PRODUTOS DE

ALIMENTAÇÃO/BEBIDAS
JI-PARANÁ

6
DAIELE

CAROLINA PIZA
SANTOS

***97.812-
59**

COMERCIALIZAÇÃO DE
PRODUTOS DE

ALIMENTAÇÃO/BEBIDAS
JI-PARANÁ

7 DELIXUOS
ESPETINHOS

***04.172-
06**

COMERCIALIZAÇÃO DE
PRODUTOS DE

ALIMENTAÇÃO/BEBIDAS
JI-PARANÁ

8
DILAMARA

PEREIRA DOS
SANTOS

***.371.082-
**

COMERCIALIZAÇÃO DE
PRODUTOS DE

ALIMENTAÇÃO/BEBIDAS
JI-PARANÁ

9 EDNA LACERDA
DE QUEIROZ

***.800.962-
**

COMERCIALIZAÇÃO DE
PRODUTOS DE

ALIMENTAÇÃO/BEBIDAS
JI-PARANÁ

Termo de Homologação 0059201150         SEI 0041.000234/2025-37 / pg. 1

10 ERIQUISON JOSÉ
BELÃO

***.776.402-
**

COMERCIALIZAÇÃO DE
PRODUTOS DE

ALIMENTAÇÃO/BEBIDAS
JI-PARANÁ

11 EZEQUIEL ***.495.742-
**

COMERCIALIZAÇÃO DE
PRODUTOS DE

ALIMENTAÇÃO/BEBIDAS
JI-PARANÁ

12

GEISSI
CRISTIANE
COELHO DE

ALMEIDA

***.942.102-
**

COMERCIALIZAÇÃO DE
PRODUTOS DE

ALIMENTAÇÃO/BEBIDAS
JI-PARANÁ

13
GIDEAO

FRANCISCO
DOMINGOS

***.321.002-
**

COMERCIALIZAÇÃO DE
PRODUTOS DE

ALIMENTAÇÃO/BEBIDAS
JI-PARANÁ

14
GOUTHIER

FRANCIS VIANA
MARTINS

***.617.241-
**

COMERCIALIZAÇÃO DE
PRODUTOS DE

ALIMENTAÇÃO/BEBIDAS
VILHENA

15 IRANILDA
AVELINO

***.788.302-
**

COMERCIALIZAÇÃO DE
PRODUTOS DE

ALIMENTAÇÃO/BEBIDAS
JI-PARANÁ

16 JOEL FERREIRA
DE OLIVEIRA

***.335.842-
**

COMERCIALIZAÇÃO DE
PRODUTOS DE

ALIMENTAÇÃO/BEBIDAS

OURO
PRETO

D'OESTE

17
JOELMA

FERREIRA DOS
SANTOS

***.141.812-
**

COMERCIALIZAÇÃO DE
PRODUTOS DE

ALIMENTAÇÃO/BEBIDAS

PORTO
VELHO

18
JOSE ACLECIO
PAULINO DA

SILVA

***.944.622-
**

COMERCIALIZAÇÃO DE
PRODUTOS DE

ALIMENTAÇÃO/BEBIDAS

PORTO
VELHO

19
JUCERIA

SENHORA
DOMINGOS

***.207.132-
**

COMERCIALIZAÇÃO DE
PRODUTOS DE

ALIMENTAÇÃO/BEBIDAS
JI-PARANÁ

20 LEIA BORGES
SANTOS STORCH

***.353.202-
**

COMERCIALIZAÇÃO DE
PRODUTOS DE

ALIMENTAÇÃO/BEBIDAS

ESPIGÃO
D'OESTE

21
LUCINEIDE

PEREIRA LOPES
BELMIRO

***.882.402-
**

COMERCIALIZAÇÃO DE
PRODUTOS DE

ALIMENTAÇÃO/BEBIDAS
JI-PARANÁ

22
MARCELA

ALCASSA E
SILVA

***.703.692-
**

COMERCIALIZAÇÃO DE
PRODUTOS DE

ALIMENTAÇÃO/BEBIDAS
JI-PARANÁ

23 MARIA AVELINO ***.032.872-
**

COMERCIALIZAÇÃO DE
PRODUTOS DE

ALIMENTAÇÃO/BEBIDAS
JI-PARANÁ

24
MARIA JOSE DE

PAULO DO
NASCIMENTO

***.138.802-
**

COMERCIALIZAÇÃO DE
PRODUTOS DE

ALIMENTAÇÃO/BEBIDAS
JI-PARANÁ

25
MAURILIO DA
SILVA LENK

JUNIOR

***.104.912-
**

COMERCIALIZAÇÃO DE
PRODUTOS DE

ALIMENTAÇÃO/BEBIDAS

OURO
PRETO

D'OESTE

26
MAXIMIANO
PRATES DA

SILVA

***.320.982-
**

COMERCIALIZAÇÃO DE
PRODUTOS DE

ALIMENTAÇÃO/BEBIDAS

OURO
PRETO

D'OESTE

27 MAYSA
MACEDA VIDIO

***.984.522-
**

COMERCIALIZAÇÃO DE
PRODUTOS DE

ALIMENTAÇÃO/BEBIDAS
JI-PARANÁ

28 RODOLPHO ***.730.882-
**

COMERCIALIZAÇÃO DE
PRODUTOS DE

ALIMENTAÇÃO/BEBIDAS
JI-PARANÁ

# EMPREENDEDOR CPF SEGMENTO MUNICÍPIO

Termo de Homologação 0059201150         SEI 0041.000234/2025-37 / pg. 2

29

UELEN DOS
SANTOS

HONORATO DA
ROCHA

***.817.402-
**

COMERCIALIZAÇÃO DE
PRODUTOS DE

ALIMENTAÇÃO/BEBIDAS
JI-PARANÁ

30 VANDA DIAS
DOS SANTOS

***.889.689-
**

COMERCIALIZAÇÃO DE
PRODUTOS DE

ALIMENTAÇÃO/BEBIDAS
JI-PARANÁ

31
VITOR KAHIK

SANTOS DE
ALMEIDA

***.519.602-
**

COMERCIALIZAÇÃO DE
PRODUTOS DE

ALIMENTAÇÃO/BEBIDAS
JI-PARANÁ

32 WELLINGTON
DE PAULA LEITE

***.126.442-
**

COMERCIALIZAÇÃO DE
PRODUTOS DE

ALIMENTAÇÃO/BEBIDAS

OURO
PRETO

D'OESTE

# EMPREENDEDOR CPF SEGMENTO MUNICÍPIO

b) Micro e pequenas empresas e empreendedoras de pequenos negócios (PF) inscritas no
segmento de Doces:

# EMPREENDEDOR CPF SEGMENTO MUNICÍPIO

1 ALINE ANTUNES
BASI

***.300.692-
** DOCES JI-PARANÁ

2
CARINA

RODRIGUES LINO
MARIANO

***.080.252-
** DOCES JI-PARANÁ

3 CRISTINA
FERREIRA DE JESUS

***.349.982-
** DOCES OURO PRETO

D'OESTE

4
ELIZANGELA

EVENCIO DA SILVA
DE SOUZA

***.803.591-
** DOCES ESPIGÃO

D'OESTE

5 FRANCISCA
RODRIGUES BRAGA

***.715.372-
** DOCES JI-PARANÁ

6 JANI DÂMARIS
KARNOPP ELLER

***.818.962-
** DOCES

GOVERNADOR
JORGE

TEIXEIRA

7 JATISON
APARECIDO MEIRA

***.973.432-
** DOCES OURO PRETO

D'OESTE

8
JEFERSON BRUNO

BRASIL DE
OLIVEIRA

***.760.202-
** DOCES PORTO VELHO

9 JULIANA FEITOZA ***.384.252-
** DOCES PIMENTA

BUENO

10 KELI GONÇALVES
BALTAZAR

***.260.142-
** DOCES JARU

11

LUCIANE
FRACALOSSI
CARVALHO

RIBEIRO

***.370.082-
** DOCES JI-PARANÁ

12 LUCILENE PEREIRA ***.440.782-
** DOCES JI-PARANÁ

13 MATHEUS FAVARO
MOREIRA

***.734.682-
** DOCES JI-PARANÁ

14 MAYCON DEL
PIERO DA SILVA

***910.122-
3** DOCES OURO PRETO

D'OESTE

15 MILENA SILVA DOS
SANTOS

***.494.355-
** DOCES ARIQUEMES

16 RITA LIMA DE
SOUSA

***.099.642-
** DOCES JI-PARANÁ

Termo de Homologação 0059201150         SEI 0041.000234/2025-37 / pg. 3

17 SELMA MARIA DA
SILVA

***.115.382-
**

DOCES JI-PARANÁ

18 SILVIA LETÍCIA
OLIVEIRA MARTINS

***.398.862-
** DOCES JI-PARANÁ

19 SIMONE MOREIRA ***.244.692-
** DOCES JI-PARANÁ

20 VALDENIRBELMIRO ***.071.142-
** DOCES JI-PARANÁ

21 VILMARA JARDIM
MUNIZ AFFONSO

***.803.622-
** DOCES JI-PARANÁ

# EMPREENDEDOR CPF SEGMENTO MUNICÍPIO

c) Micro e pequenas empresas e empreendedoras de pequenos negócios (PF) inscritas no
segmento de Trabalhos Manuais que Não se Enquadrem no Programa do Artesanato
Brasileiro ou Alimentação:

# EMPREENDEDOR CPF SEGMENTO MUNICÍPIO

1
ADELINA DO

CARMO SOUZA
BRAGA

***.512.282-
**

TRABALHOS
MANUAIS QUE

NÃO SE
ENQUADREM

NO PROGRAMA
DO

ARTESANATO
BRASILEIRO

OU
ALIMENTAÇÃO

PORTO
VELHO

2 ALZIMARI CIRNE
GOMES

***.471.515-
**

TRABALHOS
MANUAIS QUE

NÃO SE
ENQUADREM

NO PROGRAMA
DO

ARTESANATO
BRASILEIRO

OU
ALIMENTAÇÃO

JI-PARANÁ

3 CLARICE DE
SOUZA SANTOS

***.184.722-
**

TRABALHOS
MANUAIS QUE

NÃO SE
ENQUADREM

NO PROGRAMA
DO

ARTESANATO
BRASILEIRO

OU
ALIMENTAÇÃO

JI-PARANÁ

4 KÁTIA DIAS ***.834.048-
**

TRABALHOS
MANUAIS QUE

NÃO SE
ENQUADREM

NO PROGRAMA
DO

ARTESANATO
BRASILEIRO

OU
ALIMENTAÇÃO

JI-PARANÁ

Termo de Homologação 0059201150         SEI 0041.000234/2025-37 / pg. 4

5

KETHLEEN
ALVES DE
OLIVEIRA
SANTOS

***.779.422-
**

TRABALHOS
MANUAIS QUE

NÃO SE
ENQUADREM

NO PROGRAMA
DO

ARTESANATO
BRASILEIRO

OU
ALIMENTAÇÃO

JI-PARANÁ

6
MARIA

PONCIANO
GOMES

***.243.492-
**

TRABALHOS
MANUAIS QUE

NÃO SE
ENQUADREM

NO PROGRAMA
DO

ARTESANATO
BRASILEIRO

OU
ALIMENTAÇÃO

JI-PARANÁ

7
MATILDE

FERNANDES
PEREIRA

***.678.742-
**

TRABALHOS
MANUAIS QUE

NÃO SE
ENQUADREM

NO PROGRAMA
DO

ARTESANATO
BRASILEIRO

OU
ALIMENTAÇÃO

JI-PARANÁ

8

MICHELE
JANAÍNA

XIMENDES
GADELHA

ALVES

***.064.802-
**

TRABALHOS
MANUAIS QUE

NÃO SE
ENQUADREM

NO PROGRAMA
DO

ARTESANATO
BRASILEIRO

OU
ALIMENTAÇÃO

JI-PARANÁ

9 MIRIAM ***.743.072-
**

TRABALHOS
MANUAIS QUE

NÃO SE
ENQUADREM

NO PROGRAMA
DO

ARTESANATO
BRASILEIRO

OU
ALIMENTAÇÃO

JARU

10
NÁDIA

OLIVEIRA
SOUZA

***.806.802-
**

TRABALHOS
MANUAIS QUE

NÃO SE
ENQUADREM

NO PROGRAMA
DO

ARTESANATO
BRASILEIRO

OU
ALIMENTAÇÃO

JI-PARANÁ

# EMPREENDEDOR CPF SEGMENTO MUNICÍPIO

Termo de Homologação 0059201150         SEI 0041.000234/2025-37 / pg. 5

11
QUELE REGINA

DOS SANTOS
REIS

***.784.802-
**

TRABALHOS
MANUAIS QUE

NÃO SE
ENQUADREM

NO PROGRAMA
DO

ARTESANATO
BRASILEIRO

OU
ALIMENTAÇÃO

JI-PARANÁ

12 REGIANE CARIS
DOS SANTOS

***.500.912-
**

TRABALHOS
MANUAIS QUE

NÃO SE
ENQUADREM

NO PROGRAMA
DO

ARTESANATO
BRASILEIRO

OU
ALIMENTAÇÃO

JI-PARANÁ

13 YASMIN ***.594.572-
**

TRABALHOS
MANUAIS QUE

NÃO SE
ENQUADREM

NO PROGRAMA
DO

ARTESANATO
BRASILEIRO

OU
ALIMENTAÇÃO

JI-PARANÁ

# EMPREENDEDOR CPF SEGMENTO MUNICÍPIO

d) Micro e pequenas empresas e empreendedoras de pequenos negócios (PF) inscritas no
segmento de Artesanato:

# EMPREENDEDOR CPF SEGMENTO MUNICÍPIO

1 ANGELA MARIA
SALES DE BRITO

***.290.412-
** ARTESANATO JI-PARANÁ

2 CELIA MARIA
DA SILVA

***.099.812-
** ARTESANATO

OURO
PRETO

D'OESTE

3
IVANILDE

MARÇAL DE
JESUS

***.903.585-
** ARTESANATO

OURO
PRETO

D'OESTE

4
LARA KARINY

SCHUMANN DOS
SANTOS

***.459.442-
** ARTESANATO JI-PARANÁ

5
LETÍCIA
PAMELA

MONTANARI

***879.562-
4** ARTESANATO VILHENA

6 LILIAN DE SENA
MARINHO L

***.945.842-
** ARTESANATO JI-PARANÁ

7 LUCILENA
SOUZA MAIA

***.294.162-
** ARTESANATO PORTO

VELHO

8 LUIZ ANDRÉ
MENEGUETTI

***.157.972-
** ARTESANATO

OURO
PRETO

D'OESTE

9 MAGDA
MATTARA

***.691.342-
** ARTESANATO JI-PARANÁ

Termo de Homologação 0059201150         SEI 0041.000234/2025-37 / pg. 6

10
MARIA GOMES
SERVILHERE

***.541.992-
** ARTESANATO JI-PARANÁ

11 MARLENE
ZUMACK

***.308.062-
** ARTESANATO JI-PARANÁ

12 NILSEIA STORKI
WECKWERTH

***850.692-
7** ARTESANATO JI-PARANÁ

13 REBECA TELES
CORDEIRO

***.240.145-
** ARTESANATO JI-PARANÁ

14 SIRLENE ALVES
DE LIMA

***.156.242-
** ARTESANATO JI-PARANÁ

15
TATIANE

FERREIRA
MOURA ROSA

***.265.202-
** ARTESANATO JI-PARANÁ

16 VALMIRIA
ELLER

***787.592-
7** ARTESANATO JI-PARANÁ

# EMPREENDEDOR CPF SEGMENTO MUNICÍPIO

e) Micro e pequenas empresas e empreendedoras de pequenos negócios (PF) inscritas no
segmento de Produto Geral:

# EMPREENDEDOR CPF SEGMENTO MUNICÍPIO

1
CRISTIANO

PEREIRA DA
SILVA

***.557.232-
**

PRODUTO
GERAL

OURO
PRETO

D'OESTE

2

DEUZANI
AGUIDA

RODRIGUES
LIMA

***.652.432-
**

PRODUTO
GERAL JI-PARANÁ

3 EURILEIDE
OLIVEIRA SILVA

***.220.692-
**

PRODUTO
GERAL ARIQUEMES

4 JAQUELINE
PACIFICO SILVA

***.516.842-
**

PRODUTO
GERAL JI-PARANÁ

5 JEAN CABRAL
DOS SANTOS

***.430.108-
**

PRODUTO
GERAL JI-PARANÁ

6
MAYRA

ALESSANDRA
NOGUEIRA

***.000.302-
**

PRODUTO
GERAL JI-PARANÁ

7 RENATA COSTA
DE OLIVEIRA

***.820.486-
**

PRODUTO
GERAL JARU

f) Micro e pequenas empresas e empreendedoras de pequenos negócios (PF) inscritas no
segmento de Plantas:

# EMPREENDEDOR CPF SEGMENTO MUNICÍPIO

1
CLAUDIA

APARECIDA DE
SOUZA COSTA

***.568.552-
** PLANTAS JI-PARANÁ

2 LUCIMAR
ROQUE

***.450.972-
** PLANTAS PORTO

VELHO

3 OMAR SANTANA
CAMARGO

***.193.072-
** PLANTAS JI-PARANÁ

g) Micro e pequenas empresas e empreendedoras de pequenos negócios (PF) inscritas no
segmento de Bebidas Alcoólicas:

Termo de Homologação 0059201150         SEI 0041.000234/2025-37 / pg. 7

# EMPREENDEDOR CPF SEGMENTO MUNICÍPIO

1 CAUÃ BECKER ***.914.702-
**

BEBIDAS
ALCOÓLICAS

PORTO
VELHO

2 MÁRCIO PAIVA
DA SILVA

***.650.492-
**

BEBIDAS
ALCOÓLICAS

PORTO
VELHO

3
EREMAR

SANTOS DE
CARLI

***499.362-
2**

BEBIDAS
ALCOÓLICAS

OURO
PRETO

D'OESTE

h) Micro e pequenas empresas e empreendedoras de pequenos negócios (PF) inscritas no
segmento de Serviços:

# EMPREENDEDOR CPF SEGMENTO MUNICÍPIO

1 ROSINEIDE DE
PAULA LIMA

***.424.822-
**

SERVIÇOS -
BRINQUEDOS
PARA FESTA

OURO
PRETO

D'OESTE

2
LUCAS

FERNANDES DOS
SANTOS

***.564.322-
**

SERVIÇOS -
BRINQUEDOS
PARA FESTA

CACOAL

LISTA RESERVA EM ORDEM DE CHAMAMENTO POR SEGMENTO:

# EMPREENDEDOR CPF SEGMENTO MUNICÍPIO

1 ROSANA DOS
SANTOS FARIA

***.243.292-
**

COMERCIALIZAÇÃO DE
PRODUTOS DE

ALIMENTAÇÃO/BEBIDAS
JI-PARANÁ

2 SORVETE
AMERICANO

***.270.542-
**

COMERCIALIZAÇÃO DE
PRODUTOS DE

ALIMENTAÇÃO/BEBIDAS
JI-PARANÁ

3 FIDELCINO
ALVES PINTO

***.136.991-
**

COMERCIALIZAÇÃO DE
PRODUTOS DE

ALIMENTAÇÃO/BEBIDAS
JI-PARANÁ

4

GIGLIANE
CHAGAS

NASCIMENTO DE
OLIVEIRA

***.852.082-
**

COMERCIALIZAÇÃO DE
PRODUTOS DE

ALIMENTAÇÃO/BEBIDAS
JI-PARANÁ

5
CLARICE

ARAUJO DA
SILVA

***.564.642-
**

COMERCIALIZAÇÃO DE
PRODUTOS DE

ALIMENTAÇÃO/BEBIDAS
JI-PARANÁ

# EMPREENDEDOR CPF SEGMENTO MUNICÍPIO

1 VERA LÚCIA
ROSA

***.863.962-
** DOCES JI-PARANÁ

2
DAYANE

SANTOS DE
FREITAS

***.875.542-
** DOCES JI-PARANÁ

3
ROSILENE SILVA
DOS SANTOS DE

AZEVEDO

***.107.252-
** DOCES JI-PARANÁ

4
VERENILDA
FERREIRA
LUBIANA

***.131.902-
** DOCES JI-PARANÁ

5
KEELE

FERREIRA DE
JESUS

***.029.932-
** DOCES

OURO
PRETO

D'OESTE

6 FABIANE
BARBOZA

***.224.802-
** DOCES JI-PARANÁ

Termo de Homologação 0059201150         SEI 0041.000234/2025-37 / pg. 8

7
MARILDA

FREITAS DA
SILVA

***.958.192-
** DOCES JI-PARANÁ

8
ALINE MAYARA

MARQUES
SOARES

***.083.052-
** DOCES JI-PARANÁ

9
WAGNER

MACHADO
FERREIRA

***.328.892-
** DOCES ARIQUEMES

10
SILVANEI DA

SILVA PESSOA
MACIEL

***.777.971-
** DOCES JI-PARANÁ

# EMPREENDEDOR CPF SEGMENTO MUNICÍPIO

# EMPREENDEDOR CPF SEGMENTO MUNICÍPIO

1

ERIKA SONALY
TENÓRIO

CAVALCANTE
GUSMÃO

***.075.004-
**

TRABALHOS
MANUAIS QUE

NÃO SE
ENQUADREM

NO PROGRAMA
DO

ARTESANATO
BRASILEIRO

OU
ALIMENTAÇÃO

JI-PARANÁ

2 MARIA MOTA
BARROSO

***.093.392-
**

TRABALHOS
MANUAIS QUE

NÃO SE
ENQUADREM

NO PROGRAMA
DO

ARTESANATO
BRASILEIRO

OU
ALIMENTAÇÃO

OURO
PRETO

D'OESTE

3
ANDRESSA
RIBEIRO DE
ALMEIDA

***.461.042-
**

TRABALHOS
MANUAIS QUE

NÃO SE
ENQUADREM

NO PROGRAMA
DO

ARTESANATO
BRASILEIRO

OU
ALIMENTAÇÃO

JARU

4
DORA LÚCIA

CARVALHO DA
COSTA

***.894.642-
**

TRABALHOS
MANUAIS QUE

NÃO SE
ENQUADREM

NO PROGRAMA
DO

ARTESANATO
BRASILEIRO

OU
ALIMENTAÇÃO

PORTO
VELHO

Termo de Homologação 0059201150         SEI 0041.000234/2025-37 / pg. 9

5 ELIETE LUZ DOS
SANTOS

***.010.182-
**

TRABALHOS
MANUAIS QUE

NÃO SE
ENQUADREM

NO PROGRAMA
DO

ARTESANATO
BRASILEIRO

OU
ALIMENTAÇÃO

PORTO
VELHO

6 VANESSA
CARVALHO

***.948.802-
**

TRABALHOS
MANUAIS QUE

NÃO SE
ENQUADREM

NO PROGRAMA
DO

ARTESANATO
BRASILEIRO

OU
ALIMENTAÇÃO

PORTO
VELHO

7 ANA RITA DA
SILVA SOUZA

***.381.082-
**

TRABALHOS
MANUAIS QUE

NÃO SE
ENQUADREM

NO PROGRAMA
DO

ARTESANATO
BRASILEIRO

OU
ALIMENTAÇÃO

JI-PARANÁ

8
JULIANA DA
SILVA DOS

SANTOS PICININ

***.813.972-
**

TRABALHOS
MANUAIS QUE

NÃO SE
ENQUADREM

NO PROGRAMA
DO

ARTESANATO
BRASILEIRO

OU
ALIMENTAÇÃO

COLORADO
D'OESTE

9
ORMISETE

XIMENDES DA
SILVA

***.513.952-
**

TRABALHOS
MANUAIS QUE

NÃO SE
ENQUADREM

NO PROGRAMA
DO

ARTESANATO
BRASILEIRO

OU
ALIMENTAÇÃO

JI-PARANÁ

10 HELLEN C R
GASPAROTTO

***.793.882-
**

TRABALHOS
MANUAIS QUE

NÃO SE
ENQUADREM

NO PROGRAMA
DO

ARTESANATO
BRASILEIRO

OU
ALIMENTAÇÃO

JI-PARANÁ

# EMPREENDEDOR CPF SEGMENTO MUNICÍPIO

Termo de Homologação 0059201150         SEI 0041.000234/2025-37 / pg. 10

11
LAUDICÉIA DE

SOUZA
BRAGANÇA

***.915.692-
**

TRABALHOS
MANUAIS QUE

NÃO SE
ENQUADREM

NO PROGRAMA
DO

ARTESANATO
BRASILEIRO

OU
ALIMENTAÇÃO

JI-PARANÁ

12 ALAN LADISLAU
GASPARINI

***435.732-
3**

TRABALHOS
MANUAIS QUE

NÃO SE
ENQUADREM

NO PROGRAMA
DO

ARTESANATO
BRASILEIRO

OU
ALIMENTAÇÃO

URUPÁ

13 JOSE CARLOS
TEIXEIRA

***.060.149-
**

TRABALHOS
MANUAIS QUE

NÃO SE
ENQUADREM

NO PROGRAMA
DO

ARTESANATO
BRASILEIRO

OU
ALIMENTAÇÃO

OURO
PRETO DO

OESTE

14
ANA PAULA

BRAGA
RAIMUNDO

***.272.352-
**

TRABALHOS
MANUAIS QUE

NÃO SE
ENQUADREM

NO PROGRAMA
DO

ARTESANATO
BRASILEIRO

OU
ALIMENTAÇÃO

PORTO
VELHO

15 MARCELA ***.605.991-
**

TRABALHOS
MANUAIS QUE

NÃO SE
ENQUADREM

NO PROGRAMA
DO

ARTESANATO
BRASILEIRO

OU
ALIMENTAÇÃO

JI-PARANÁ

# EMPREENDEDOR CPF SEGMENTO MUNICÍPIO

# EMPREENDEDOR CPF SEGMENTO MUNICÍPIO

1 ELENIR ALVES
DE JESUS

***.209.752-
** ARTESANATO JI-PARANÁ

2
NICOLE

NOGUEIRA DE
QUEIROZ

***.081.282-
** ARTESANATO PORTO

VELHO

Termo de Homologação 0059201150         SEI 0041.000234/2025-37 / pg. 11

3
NILZA MARIA

CAMPOS
***.722.922-

** ARTESANATO JI-PARANÁ

4 JOÃO PEREIRA
DOS REIS

***.220.781-
** ARTESANATO ARIQUEMES

5

LETÍCIA
NAYARA

FERNANDES
MARQUES

***.043.502-
** ARTESANATO JI-PARANÁ

6
JESSICA

PATRICIO
CARDOSO

***.123.082-
** ARTESANATO JI-PARANÁ

7 ILSE DA ROCHA ***.359.422-
** ARTESANATO VILHENA

8 JOELMA SILVA
RODRIGUES

***.492.602-
** ARTESANATO JI-PARANÁ

9
CLEUZA

APARECIDA
PACE DA SILVA

***.598.392-
** ARTESANATO CACOAL

10 ROSELI VIANA ***.532.647-
** ARTESANATO JI-PARANÁ

11 ANDREIA ***.701.772-
** ARTESANATO JI-PARANÁ

# EMPREENDEDOR CPF SEGMENTO MUNICÍPIO

# EMPREENDEDOR CPF SEGMENTO MUNICÍPIO

1 ISLENE GEDI DA
SILVA

***.635.202-
**

PRODUTO
GERAL JI-PARANÁ

2
ANATIELLY

OLIVEIRA DA
SILVA

***.950.932-
**

PRODUTO
GERAL JI-PARANÁ

3
JULIANA

GONÇALVES DO
NASCIMENTO

***.953.392-
**

PRODUTO
GERAL JI-PARANÁ

4 DILCILENE
STRASMANN

***.505.317-
**

PRODUTO
GERAL JI-PARANÁ

5

LUANA DE
OLIVEIRA
SANTOS
PERUCHI

***.572.222-
**

PRODUTO
GERAL JI-PARANÁ

6
EUNICE

TAVARES DE
SOUZA

***.639.981-
**

PRODUTO
GERAL JI-PARANÁ

# EMPREENDEDOR CPF SEGMENTO MUNICÍPIO

1 CHARLON ***.894.842-
**

BEBIDAS
ALCOÓLICAS

PORTO
VELHO

2 JOSÉ JOSEFI ***.094.662-
**

BEBIDAS
ALCOÓLICAS THEOBROMA

# EMPREENDEDOR CPF SEGMENTO MUNICÍPIO

1
MARCOS

RODRIGUES
MONTEIRO

***.593.102-
**

SERVIÇOS -
BRINQUEDOS
PARA FESTA

JI-PARANÁ

Termo de Homologação 0059201150         SEI 0041.000234/2025-37 / pg. 12

2 VICENTE
CHOMA NETO

***.180.532-
**

SERVIÇOS -
BRINQUEDOS
PARA FESTA

JI-PARANÁ

# EMPREENDEDOR CPF SEGMENTO MUNICÍPIO

2. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
A gravação do sorteio das vagas encontra-se disponível através do link: Gravação Sorteio

Demais orientações sobre o uso do espaço, bem como regras de ocupação e informações
complementares serão dadas pela Coordenadoria de Empreendedorismo e Micro e Empresas da SEDEC,
diretamente aos empreendedores.

Porto Velho, data e hora do sistema.

GISELE AMARAL CINTRA
Coordenadora de Empreendedorismo e Micro e Pequenas Empresas

SEDEC-RO

Documento assinado eletronicamente por GISELE AMARAL CINTRA , Coordenador(a), em
24/04/2025, às 08:37, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e seus
§§ 1º e 2º, do Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código
verificador 0059201150 e o código CRC 2F24EBF4.

Referência: Caso responda este(a) Termo de Homologação, indicar expressamente o Processo nº
0041.000234/2025-37 SEI nº 0059201150

Termo de Homologação 0059201150         SEI 0041.000234/2025-37 / pg. 13

https://drive.google.com/file/d/1qAcQm1s2GlWrrv38DrhpHZx-4K1vAhfH/view?usp=drive_link
http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Termo de Homologação 0059201150